
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
IV DIRECCIÓN REGIONAL LA SERENA
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77325112958

ORIGEN ANDINO SPA
78.264.628-1
ESTANCIA GUALLIGUACA VICUNA
ACTIVIDAD CENTRADA EN ELABORACIÓN DE PISCO.

AUTORIZA INSCRIPCION EN REGISTRO DE
VENDEDORES Y COMPRADORES DE ALCOHOL
POTABLE

LA SERENA, 14/01/2026

RES. EX. N° 77326141672 /

VISTOS Y CONSIDERANDO: : La solicitud de fecha
31/12/2025, mediante la cual ORIGEN ANDINO SPA, RUT 78.264.628-1, solicita la inscripción en el
Registro de Vendedores y Compradores de Alcohol Potable, argumentando que el certificado será utilizado
para cumplir requisitos de la autoridad competente en materia de alcoholes para la actividad de producción,
envasado y comercialización de pisco; lo dispuesto en el articulo 6°, letra B, N° 5 y articulo 67, ambos del
Código Tributario, y visto además lo dispuesto en Resolución N° 1798 del 23 de Agosto 1984;

SE RESUELVE: HA LUGAR a lo solicitado.

INCLÚYASE al contribuyente ORIGEN ANDINO SPA, RUT 78.264.628-1, en el registro de Vendedores y
Compradores de Alcohol Potable, a contar de esta fecha.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA
DIRECTOR REGIONAL

Distribución

Portal de Transparencia

ORIGEN ANDINO SPA

Departamento de Asistencia al Contribuyente


		2026-01-15T10:55:53-0300
	ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA




